

# 第33期 正味財産増減計算書

2025年4月1日 から 2026年3月31日まで

※管理費の相当部分に関する各事業への分配をしております

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	差 異
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	[ 95,644,286 ]	[ 93,683,100 ]	[ 1,961,186 ]
個人正会員受取会費	39,486,286	46,313,100	△ 6,826,814
団体正会員受取会費	56,158,000	47,370,000	8,788,000
事業収益	[ 212,446,733 ]	[ 185,094,775 ]	[ 27,351,958 ]
調査研究及び試験事業収益	36,807,109	34,065,233	2,741,876
施行資格認定事業収益	100,429,450	91,543,568	8,885,882
車両用材料燃焼性試験事業収益	45,026,740	33,265,260	11,761,480
教育及び知識普及事業収益	25,531,020	21,462,260	4,068,760
刊行物発行事業収益	4,652,414	4,758,454	△ 106,040
雑収益	[ 3,518,175 ]	[ 2,404,209 ]	[ 1,113,966 ]
受取利息	338,175	61,359	276,816
雑収益	3,180,000	2,342,850	837,150
経常収益計	311,609,194	281,182,084	30,427,110
(2) 経常費用			
事業費	[ 215,040,727 ]	[ 221,586,188 ]	[ △ 6,545,461 ]
調査研究及び試験事業費	56,907,972	54,105,957	2,802,015
施行資格認定事業費	58,156,945	54,844,960	3,311,985
車両用材料燃焼性試験事業費	27,857,711	28,118,228	△ 260,517
教育及び知識普及事業費	39,254,743	41,006,196	△ 1,751,453
刊行物発行事業費	32,863,356	43,510,847	△ 10,647,490
管理費	[ 82,163,931 ]	[ 80,247,220 ]	[ 1,916,711 ]
経常費用計	297,204,658	301,833,408	△ 4,628,750
当期経常増減額	14,404,536	△ 20,651,324	35,055,860
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	14,404,536	△ 20,651,324	35,055,860
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	14,334,536	△ 20,721,324	35,055,860
一般正味財産期首残高	269,992,009	290,713,333	△ 20,721,324
一般正味財産期末残高	284,326,545	269,992,009	14,334,536
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	284,326,545	269,992,009	14,334,536